2

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ
от 23 марта 2017 г. N 21-72-46

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАБОТЫ ПО УСТРАНЕНИЮ ВЫЯВЛЕННЫХ В ХОДЕ ПРОВЕРОК МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН НАРУШЕНИЙ

С целью упорядочения работы по устранению выявленных в ходе проверок Министерства финансов Республики Татарстан нарушений, п р и к а з ы в а ю:

1. Должностное лицо Министерства финансов Республики Татарстан (далее «Должностное лицо»), ответственное за проверку, в течение трех рабочих дней, со дня подписания акта (справки) проверки, готовит отчет по результатам проверки.
Отчет по результатам проверки должен содержать:
· объект проверки;
· объем проверенных средств;
· [bookmark: 419]финансовые нарушения, выявленные в ходе проверки, с учетом перечня вопросов программы проверки;
· нарушенные нормативно-правовые акты, допущенные недостатки и неправомерные перечисления средств;
· общая сумма финансовых нарушений, подлежащих к возмещению в бюджет.
2. Должностное лицо представляет на рассмотрение первому заместителю министра финансов-директору Департамента казначейства:
· в срок не позднее пяти дней со дня подписания акта проверки отчет по результатам проверки;
· в установленные сроки, отчет и анализ по устранению выявленных финансовых нарушений по данному акту.
3. Ежемесячно, не позднее 10 числа каждого месяца, первый заместитель министра финансов-директор Департамента казначейства направляет:
·  министру – сводные отчеты по результатам проверки и по устранению выявленных финансовых нарушений;
·  соответствующим заместителям министра финансов - материалы проверки (акт проверки, отчет по результатам проверки) и отчет по устранению выявленных финансовых нарушений, в том числе и для учета результатов проверок при формировании и исполнении бюджета.
4. Ежемесячно, не позднее 15 числа каждого месяца, заместители министра финансов представляют министру финансов предложения по учету результатов проверок в процессе формирования и исполнения бюджета.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра - директора Департамента казначейства Министерства финансов Республики Татарстан М.Д.Файзрахманова.

[bookmark: _GoBack]Министр                                                                                      Р.Р. Гайзатуллин